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홢I et Fredag afholdt Møde har Be- 
handlingen af denne Sag fundet Sted. 
Flertallet (Raadmand Andersen, Inspek- 
trice ved Statens Lærerhøjskole Frk: 
Karen Blicher, (Generalintendant Franck, 
Folketingsmand Niels Frederiksen, Over- 
formy nder Friis, Folketingsmand, Redak- 
t ør Hauge, Direktør Heilbuth, Folketings- 

I mand . Jensen-Kleis, Forstanderinde ved, : 
Sorø Husholdningsseminariiim Fru Magda-', 
lene Lauridsen^ Konsul Lauritzen, Kontor- 
chef i Indenrigsministeriet : Fr.) Martensen- 
Larsen og Professor ved Universitetet Dr. 
polit. Axel Nielsen), hvortil samtlige. 
ovenfor nævnte, udenfor Kommissionen 
staaende Deltagere i Mødet sluttede sig, 
vedtog at. indstille til Ipclenrigsmini": 
steriet, at^ der paabydes er). saadan 
,Indskræ''nkni:ng' i Spiritusfabrikationen, at 
denne indtil videre alene kommer til at 
omfatte det til teknisk Sprit medgaaende i 
Eyantum/ formentlig ca. 1/3. af den nu- 

I 홢 værende Produktion, hvortil -, vil svare en 
remstilling af .Gær, der maa antages 

rigelig at kunne dække Landets Behov. 
홢Det bemærkes herved/ at dét af Fore- 

ningen af danske Spiritusfabrikanter er öp- 
.lyst; at den samlede Spritproduktion i 
1916 har være  ca. 15 Mill. Liter 100 pCt.. 
Der, anslaas at være medgaaet til Dena- 
turering samt til teknisk Brug, Apoteker, 
Kruqtværket, Eddikeindustrien etc. ca. 5 
'Mill'. Liter 100 pCt. og til Drikkebrug ca 10 
Mill. Liter 100 pCt. Af Gær har der i 
11)16 været produceret ca. 3,1 Mill. kg, til 
hvilken Gærproduktion der 홢, svarer ca. 3A 

:홢 Mill. Liter 100 pCt. Sprit .  
홢Naar Flertallet har ment at burde 

indstille en saa væsentlig Begrænsning 
af Spiritusfabrikationen, ligger det i føl- 
gende Betragthing: Spritfabrikkerne lig- 
ger , for Tiden inde med Beholdninger 'af: 
Haavarer til, saa vidt skønnes, omkring 
3 Maaneders Forbrug og med Kul for et 
formentlig lidt kortere Tidsrum. Om de 
første Lagre gennem svømmende Ladnin- 
ger kunde blive til en vis Grad suppleret, 
er usikkert og kan i alt Fald ikke væsent- 
홢, ligt forandre Betragtningen, Denne maa , 
nu siges at være, at man, hvad ossaa For* i 
handlingerne i Kommissionen i Dag synes 
at tyde paa, fra alle Sider maa samles, i 
Erkendelsen af, at det under de nuvæ- 
i ende for Landets Forsyning med de :nød;:, 
vendigste Artikler saa faretruende Forhold 
maa væie udelukket, at den spar somme Ton- 
nage og de øvrige knappe .11 ansportmidler 
anvendes til at tilføre Landet Eaavarer og 
Kul,, til Brug ' ved -,- Fabrikation at Spiritus- 
drikke. : ,홢 , Selv , om Forholdene '' hvad der 홢 i 

høj Grad maa haabes og stiles mod, til- 
steder at undlade xat fratage Spritfabrik- 
kerne nogen Del af deres Beholdninger af 
Raitvarer og Kul til Bordel for andre Øje- 
med, staar detVi alt Fald fast, at denne 
Fabrikations Forsyning med Raavarer og 
Kul indtil videre maa betragtes som prak- 
tisk talt: afsluttet. 

"Men naar der da spørges, om det , er 
den, rette Brug af disse Beholdninger i ca. 
"3 Maaneder at fremstille et Fabrikat af 3/3 
Drikkesprit og 113 teknisk Sprit foruden 
Gær og derefter afslutte Fabrikationen, 
eller at indskrænke Fabrikationen til den tek- 
niske. Sprit og Gær og derved forlænge dens 
Levedygtighed til omtrent den tredobbelte 
Tid, nærer Kommissionens Flertal ikke 
Tvivl om, at- Svaret maa blive: det sidste. 
Kun paa denne Maade anvendes det for- 
haandenværende Materiale: til saa længe 홢̂ '-, 
som muligt at holde Samfundet forsynet 
med saa uomtvisteligt vigtige Artikler som 
teknisk Sprit og Gær. « 

"A.t en Foranstaltning som j e n  'fore-,,, 
slaaede vil fremkalde nogen Ai bejdsløshed, 
er desværre utvivlsomt, men ligesom det 
maa erkendes,, at det viI være  ét fuldt saa 
stort Onde senere at faa en total eller til- 
,nærmelsesvis total Arbejdsløshed i. dette l I- 
Fag som nu at faa en Arbejdsløshed,; som 
.rimeligvis vil omfatte omkring Halvdelen 
af Fabrikkernes ; ca. 775 Arbejdere, saa- 
ledes maa det fremhæves, at den sikrede 
Fremstilling af teknisk Sprit er af Betyd- 
ning til Undgaaelse af Arbejdsløshed i 
andre Fag, og endelig tør det vel siges, at naar 
der gribes stærkt ind overfor Spiritusfabrika- 
tionen, vil det være mindre vanskeligt at 
foretage saa lidt indgribende Foranstaltnin- I ' 
ger som muligt overfor Bryggeriindustrien, 
i Hvis Fabrikker og Depoter der beskæf- 
tiges ca. b,000 Mennesker. 

홢Flertallet betragter det som en , ,q l  "fge 
at saa fiemt Ministeriet iværksætter en Ind- 
skrænkning som den foreslaaede, maa der 
hurtigst muligt træffes Foranstaltninger til at 
forhindre, at de forhaandenværende Behold- 
ninger af Brændevin og andre destillerede 
Drikke gøres til Genstand for aageragtige 
Dispositioner, ligesom Opmærksomheden 
maatte være henvendt paa Spørgsmaalet 
om saadanne Varers Import.' Ønskelig- 
heden af at forhindre de foran omtalte 
Dispositioner maa formentlig ogsaa med- 
føre, at de nærmere Forhandlinger med 
Fabrikanterne, som disse maatte. kunne 
ønske, først vil have deres naturlige Plads, 
naar Ministeriets principielle. Afgørelse er 
trÙffèt" , og de fornødne foreløbige For- 
anstaltninger har fundet Sted". 


